
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 84/2021/CTS/ARA, DE 22 DE JUNHO DE 2021 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a professora Adriana Neves dos Santos, SIAPE nº 2058598, como 

Coordenadora de Atividades Complementares do curso de Graduação em Fisioterapia (FISIO), 
atribuindo-lhe a carga horária máxima total de até 02 (duas) horas semanais de trabalho para o 
desempenho desta atividade, para um mandato de 21 de maio de 2021 a 20 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-06-22T17:34:26-0300




